[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2012 											№ 2901

Овнесении изменений
в постановлениеадминистрации
города от 18.01.2012№ 49
(с изм. на 21.06.2012 № 1681)

В связи с перераспределением объёмов финансирования и уточнением мероприятий долгосрочной целевой программы «Укрепление первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2012-2014 годы», в соответствии с решением Думы города от 09.12.2011 № 180-V «Обюджете города Нефтеюганска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», постановлением администрации города от 10.02.2012 № 308 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска, их формирования и реализации» (с изм. на 02.10.2012 № 2833)постановляю:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 18.01.2012 № 49(с изменением на 21.06.2012 № 1681) «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Укрепление первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2012-2014 годы»(далее - Программы):
1.1.В паспорте программы строку «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования Программы составляет:
2012 год-13301,170 тыс. рублей
2013 год-11128,430 тыс. рублей
2014 год-11574,760 тыс. рублей

													   ».
1.2.В разделе 4 Программы первый абзац изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования Программы являются средства бюджета города Нефтеюганска. Общий объём финансирования Программы составляет:2012 год-13301,170 тыс. рублей,2013 год-11128,430 тыс. рублей,2014 год-11574,760 тыс. рублей.».

1.3.Приложение № 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
[image: ]3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.П.Сивкова.

Глава администрации города 						В.А.Арчиков

В.А.Чертов
23 77 61
1

2

Приложение
к постановлению
администрации города                     от 09.10.2012 № 2901

Основные программные мероприятия

	№ п\п
	Мероприятия
 целевой
 программы

	Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1
	Цель
	Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан

	1
	Задача
	Совершенствование организации профилактики, предупреждения и тушения пожаров

	1.1

	Услуги по обслуживанию  пожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения
(в том числе на подведомственных объектах)
	администрация города
	1260,000
	420,000
	420,000
	420,000
	местный бюджет

	департамент градостроительства администрации города
	160,050
	50,550
	53,400
	56,100

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	223,217
	53,717
	82,500
	87,000

	департамент имущественных
и земельных отношений администрации города
	376,500
	117,760
	125,480
	133,260

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2
	Обеспечение функционирования и поддержки работоспособности (ремонт) пожарно-охранной сигнализации и первичных средств пожаротушения (в том числе на подведомственных объектах)
	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	4633,000
	1429,000
	1597,000
	1607,000
	местный бюджет

	комитет культуры администрации города
	3304,400
	1037,400
	1100,800
	1166,200

	комитет физической культуры и спорта администрации      города
	1872,000
	586,000
	625,000
	661,000

	комитет по здравоохранению администрации города
	673,600
	673,600
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	392,923
	124,423
	131,100
	137,400

	департамент имущественных и земельных отношений администрации города
	114,700
	0,000
	114,700
	0,000

	1.3
	Установка, наладка, монтаж пожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения (в том числе на подведомственных объектах)
	администрация города
	12,000
	12,000
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	1.4
	Огнезащитная обработка, зарядка огнетушителей (в том числе на подведомственных объектах)
	администрация города
	84,000
	28,000
	28,000
	28,000
	местный бюджет

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	4111,100
	1157,400
	1287,700
	1666,000

	комитет культуры администрации города
	22,000
	6,000
	7,000
	9,000

	комитет по здравоохранению администрации города
	567,300
	567,300
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	департамент градостроительства администрации города
	28,000
	8,300
	9,300
	10,400

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	156,010
	48,910
	44,400
	62,700

	департамент имущественных и земельных отношений администрации города
	33,120
	10,370
	11,050
	11,700

	1.5
	Приобретение первичных средств пожаротушения (огнетушителей и т.д.) (в том числе на подведомственных объектах)
	комитет культуры администрации города
	43,000
	13,000
	14,000
	16,000
	местный бюджет

	комитет физической культуры и спорта администрации      города
	145,000
	46,000
	48,000
	51,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	95,090
	95,090
	0,000
	0,000

	Итого по разделу 1
	18307,01
	6484,820
	5699,430
	6122,76

	2
	Задача 2
	Выполнение требований правил пожарной безопасности в соответствии с нормативно-правовыми актами

	2.1
	Испытание и измерение электрооборудования (в том числе на подведомственных объектах)
	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	5940,000
	1540,000
	2445,000
	1955,000
	местный бюджет

	Итого по разделу 2
	5940,000
	1540,000
	2445,000
	1955,000

	3
	Задача 3
	Устранение нарушений правил пожарной безопасности, выявленных органами надзорной деятельности

	3.1
	Текущий ремонт по требованиям органов надзорной деятельности (в том числе на подведомственных объектах)
	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	10254,000
	3888,000
	2929,000
	3437,000
	местный бюджет

	комитет по здравоохранению администрации города
	1336,300
	1336,300
	0,000
	0,000

	Итого по разделу 3
	11590,300
	5224,300
	2929,000
	3437,000

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Задача 4
	Совершенствование противопожарной пропаганды

	4.1
	Приобретение памяток, листовок, знаков, агитационных материалов для населения города
	администрация города
	165,000
	50,000
	55,000
	60,000
	местный бюджет

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	2,050
	2,050
	0,000
	0,000

	Итого по разделу 4
	167,050
	52,050
	55,000
	60,000

Всего по программе
	36004,360
	13301,170
	11128,430
	11574,760

	В том числе
	администрация города
	1521,000
	510,000
	503,000
	508,000

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	24938,100
	8014,400
	8258,700
	8665,000

	комитет культуры администрации города
	3369,400
	1056,400
	1121,800
	1191,200

	комитет физической культуры и спорта администрации      города
	2017,000
	632,000
	673,000
	712,000

	комитет по здравоохранению администрации города
	2577,200
	2577,200
	0,000
	0,000

	департамент градостроительства администрации города
	188,050
	58,850
	62,700
	66,500

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	869,290
	324,190
	258,000
	287,100

	департамент имущественных и земельных отношений администрации города
	524,320
	128,130
	251,230
	144,960

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png
aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa